АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

У /
с. Корсаково

(2̂ /и % М О'/ ff № __ /  £  ' / э

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты)
по содействию развитию конкуренции на 2019 год

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации
от 5 сентября 2015 года № 1738-р об утверждении Стандарта развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации:

1. Утвердить План мероприятий (дорожной карты) по содействию
развитию конкуренции на 2019 год на территории Корсаковского района
согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий,
предусмотренных Планом (дорожной картой).

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Корсаковского района в сети Интернет в подразделе «Торговля
и предпринимательство» раздела «Экономика».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

И.о. главы района

о

Т.Н. Филоненко

Приложение к распоряжению
администрации Корсаковского района

ф>еА/?гь.са№ 19 № J S y b

План мероприятий (дорожной карты)
по содействию развитию конкуренции на 2019 год на территории Корсаковского района Орловской области

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на социально значимых рынках

1. Рынок услуг дошкольного образования
1.1. Оказание методической

помощи (при обращении)
частным образовательным

организациям
дошкольного образования

Количество обращений
(при наличии) Охват обращений,

2 0 1 9 г .-  100%
(при наличии
обращений)

Отдел образования
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Развитие сектора частных
образовательных организаций

дошкольного образования

2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
2.1. Повышение охвата

детского отдыха и
оздоровления детей через
различные формы летней

занятости

Численность детей в
возрасте от 7 до 17 лет,

проживающих на
территории

муниципального
образования,

воспользовавшихся правом
на отдых детей и их

оздоровление в общей
численности детей этой

категории

Количество детей,
2019 г о д - 7 6 %

Отдел образования
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Развитие системы отдыха
оздоровления, укрепление
материально - технической

базы образовательных
организаций,

осуществляющих отдых и
оздоровление детей

2

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

3. Рынок услуг дополнительного образования детей
3.1. Повышение качества

предоставления услуг по
дополнительному

образованию детей через
развитие всех

направленностей
дополнительного

образования

Повышение охвата детей
дополнительным

образованием

Количество детей,
2019 год - 70%

Отдел образования,
отдел культуры и

архивного дела
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Развитие сектора
муниципальных организаций,

оказывающих услуги
дополнительного образования

3.2. Оказание методической
помощи (при обращении)
частным образовательным

организациям
дополнительного

образования

Количество обращений
(при наличии) Охват обращений,

2 0 1 9 г .-  100%
(при наличии
обращений)

Отдел образования
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Развитие сектора частных
образовательных организаций
дополнительного образования

4. Рынок услуг психолого-педагогичсского сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
4.1. Расширение услуг по

оказанию психолого
педагогического

сопровождения детей
с ограниченными

возможностями здоровья
(ОВЗ)

Охват детей с ОВЗ,
посещающих

образовательные
организации услугами по

оказанию психолого
педагогического

сопровождения, по
отношению ко всем детям

с ОВЗ

Охват детей с ОВЗ
ко всем детям с

ОВЗ,
2019 г . -  11 %

Отдел образования
администрации

Корсаковского района
Орловской области,

ПМС - Центр

Увеличение охвата детей с
ОВЗ услугами психолого

педагогического
сопровождения с раннего
возраста не посещающих

образовательные организации

5. Рынок услуг в сфере культуры

шшшшшшшт

3

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

5.1.
Оказание методической

помощи (при обращении)
частным организациям в

сфере культуры

Количество обращений
(при наличии)

Охват обращений,
2 0 1 9 г .-  100%
(при наличии
обращений)

Отдел культуры и
архивного дела
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Развитие сектора частных
организаций в сфере культуры

6. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
6.1.

Передача в управление
частным операторам на
основе концессионных
соглашений объектов

жилищно-коммунального
хозяйства муниципальных
унитарных предприятий,

осуществляющих
неэффективное

использование объектов
ЖКХ

Количество объектов ЖКХ
переданных в концессию к

общему числу таких
объектов ЖКХ

2019 г . - 1 0 0 % Отдел по управлению
муниципальным

имуществом, отдел
экономики,

строительства и
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Корсаковского района

Орловской области

Модернизация объектов
жилищно-коммунального

хозяйства;
создание условий для

привлечения инвестиций в
сферу водоснабжения и

водоотведения,
теплоснабжения

муниципального района;
повышение качества оказания

коммунальных услуг
6.2.

Обеспечение работы
«горячей линии», а так же

обратной связи на
официальном сайте

администрации района

Наличие «горячей линии»,
а так же электронной

формы обратной связи
с возможностью

прикрепления файлов
фото- и видеосъёмки

2 0 1 9 г .-  100% Отдел организационно
правовой, кадровой

работы и
делопроизводства,
отдел экономики,

строительства и ЖКХ
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Своевременное реагирование
на обращение граждан по

вопросам ЖКХ

4

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

7. Розничная торговля
7.1. Оказание методической и

консультационной
помощи субъектам малого

и среднего
предпринимательства по

организации торговой
деятельности и

соблюдению
законодательства в сфере

торговли и общественного
питания

Количество обращений
(при наличии)

Охват обращений,
2 0 1 9 г .-  100%
(при наличии
обращений)

Администрация
Корсаковского района

Орловской области,
специалист по ИКД

Соблюдение законодательства
в области торговой

деятельности

7.2. Улучшение качества
работы ярмарок на

территории
муниципального

образования

Проведение открытого
аукциона по сдаче в аренду

ярмарочной площади в
с.Корсаково

Количество
объектов,

2019г. -  1 единиц

Отдел имущества
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Оформление в соответствии с
действующим

законодательством
ярмарочной площади в

с.Корсаково
7.3.

Оказание методической и
консультационной

помощи субъектам малого
и среднего

предпринимательства по
вопросам организации
ярмарок и организации

нестационарных торговых
объектов

Количество обращений
(при наличии)

Охват обращений,
2 0 1 9 г .-  100%
(при наличии
обращений)

Администрация
Корсаковского района

Орловской области

Соблюдение законодательства
в области торговой

деятельности

8.1. Заключение договоров на
п ра во осу щсств л ei 1 и я

Дол я негосударствен пых
(псмупицинальпых)

50%
Отдел экономики,

Развитие сектора
негосударственных

5

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

регулярных пассажирских
перевозок с

индивидуальными
предприятиями и

организациями
негосударственных

(немуниципальных) форм
собственности

перевозчиков на
муниципальных

маршрутах регулярных
перевозок пассажиров

наземным транспортом в
общем количестве

перевозчиков на
муниципальных

маршрутах регулярных
перевозок пассажиров

наземным транспортом,
процентов

строительства и ЖКХ
администрации

Корсаковского района
Орловской области

(немуниципальных)
перевозчиков на

муниципальных маршрутах
регулярных перевозок
пассажиров наземным

транспортом

9. Рынок услуг связи
9.1.

Создание условий для
развития конкуренции на

рынке услуг
широкополосного доступа

в информационно
телекоммуникационную

сеть «Интернет»

Доля домохозяйств,
имеющих возможность
пользоваться услугами
связи из общего числа

населения района

2019 г . - 6 0 % Отдел экономики,
строительства и ЖКХ

администрации
Корсаковского района

Орловской области

Обеспечение населения
района услугами проводного

или мобильного
широкополосного доступа в

информационно
телекоммуникационную сеть

«Интернет» на скорости не
менее 1 Мбит/сек.,

предоставляемыми не менее
2-мя операторами связи

10. Рынок услуг социального обслуживания населения

10.1.
Оказание Koj 1 и11 сот но обра 1 цен и й

Охват обращений,
2019г. 100% Отдел организациоино- Содействие развитию

6

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

консультационной
поддержки социально -

ориентированным
некоммерческим

организациям

(при наличии) (при наличии
обращений)

правовой,кадровой
работы и

делопроизводства
администрации

Корсаковского района
Орловской области

негосударственных
(немуниципальных) СО НКО

Кадастровые работы и
постановка на кадастровый

учет, государственная
регистрация права

Количество недвижимости,
поставленного на
кадастровый учет

Количество- 8,
Охват обращений -

100%

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Кадастровые работы на
объектах недвижимости, с

последующей их постановкой
на кадастровый учет,

государственной
регистрацией права с

последующим
предоставлением земельных
участков с расположенными

на них объектами
недвижимости, находящимися

в собственности
Корсаковского района
различным категориям

граждан для заключения
договоров социального найма

жилого фонда (по мере
поступления заявлений), и

дальнейших действий в свете
действующего

законодательства (бесплатная
приватизация, либо выкуп по

кадастровой, рыночной
стоимости)

. е : в  , , : t  - j t i i f e l i - ^  t .. i £ a

№ п/п Наименование
мероприятия

Целевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

II. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды на приоритетных рынках

11.1.
Осуществление закупок

для обеспечения
муниципальных нужд

Число участников
конкурентных процедур

определения поставщиков
(подрядчиков,

исполнителей) при
осуществлении закупок

для обеспечения
муниципальных нужд

2 0 1 9 г .-
не менее 3-х

Органы местного
самоуправления и
подведомственные

учреждения
Корсаковского района

Орловской области

Развитие конкуренции при
осуществлении процедур

муниципальных закупок в
соответствие с 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения
государственных и

муниципальных нужд»

11.2.
Проведение

информационно
консультационных

мероприятий

Количество
консультационных услуг,

Количество ИП и КФХ,
которым оказана
поддержка в виде

субсидий

Охват обращений,
2 0 1 9 г .-  100%
(при наличии
обращений)

Отдел сельского
хозяйства

администрации
Корсаковского района

Орловской области

Повышение уровня
информированности о мерах и

формах государственной
поддержки индивидуальных

предпринимателей и
крестьянских (фермерских)

хозяйств

11.3.
Оказание муниципальной

поддержки социально
ориентированным
некоммерческим

организациям,

Наличие муниципальной
программы

муниципального
образования

2019г. Отдел организационно
правовой, кадровой

работы и
делопроизводства

администрации

Муниципальная поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций

I н

№  п/п Наименование
мероприятия

1 (елевые показатели Индикаторы
2019 год

Ответственные
исполнители
мероприятия

Результат выполнения
мероприятий

функционирующим на
территории района

Корсаковского района
Орловской области

11.4.
Проведение оценки

регулирующего
воздействия проектов
нормативно-правовых
актов Корсаковского

района

Размещение на сайте
района проектов НПА

Количество НПА

Единиц Отдел организационно
правовой, кадровой

работы и
делопроизводства

администрации
Корсаковского района

Орловской области

Выявление положений,
вводящих избыточные

административные
обязанности,запреты и

ограничения для физических и
юридических лиц в сфере

предпринимательской
деятельности

Рыночная оценка
объектов недвижимости и

земельных участков с
последующим

проведением аукционов,
конкурсов по заключению
договоров аренды, купле-

продаже

Количество проведенных
оценок

Количество -  5,
Охват обращений -

100%

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом
администрации

Корсаковского района
Орловской области

Рыночная оценка объектов
недвижимости с целью

проведения аукционов по
предоставлению их в аренду,

согласно ежегодному
прогнозному плану

приватизации
муниципального имущества